ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «22» декабря 2020 г. № 896-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 13 мая 2020 г. № 328-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 13 мая 2020 г. № 328-пп «О порядке реализации Закона Магаданской

области «О ежемесячной денежной выплате на ребенка в возрасте

от 3 до 7 лет включительно» следующие изменения:

в Порядке и условиях назначения ежемесячной денежной выплаты

на ребенка в возрасте от 3 до 7 лет включительно, утвержденном

указанным постановлением:

- пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Одновременно с заявлением в организацию представляется:

а) копия документа, удостоверяющего личность заявителя

(при личном обращении в организацию, представляется оригинал

документа, удостоверяющего личность заявителя);

б) сведения о рождении ребенка при регистрации записи акта

о рождении ребенка за пределами Российской Федерации;

в) документы, подтверждающие наличие и размер доходов,

предусмотренных подпунктами 1, 2, 7 пункта 4 Порядка учета доходов

2

и исчисления величины среднедушевого дохода семьи, дающего право

на назначение ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте

от 3 до 7 лет включительно, утвержденного постановлением

Правительства Магаданской области (в случае если заявитель

и (или) его супруг (супруга) является сотрудником учреждений и органов

уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, органов

федеральной службы безопасности, органов государственной охраны,

органов внутренних дел Российской Федерации).

Подача заявления посредством ЕПГУ осуществляется

с использованием простой электронной подписи при условии,

что личность заявителя установлена при личном приеме при выдаче ключа

простой электронной подписи.

Заявление и копия документа, указанного в настоящем пункте,

направленные в электронной форме, подписываются в соответствии

с требованиями Федерального закона от 06 апреля 2011 г. № 63-ФЗ

«Об электронной подписи» и статьями 21.1, 21.2 Федерального закона

от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг».

Днем приема заявления считается дата регистрации поступления

заявления в организацию.»;

- пункт 7 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) непредставление заявителем документов, указанных в пункте 4

настоящего Порядка.»;

- пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Ежемесячная выплата осуществляется не позднее месяца,

следующего за месяцем приема заявления, далее – ежемесячно за текущий

месяц, путем перечисления денежных средств на счет получателя

ежемесячной выплаты в кредитной организации, указанный в заявлении,

либо через организации Федеральной почтовой связи.».

3

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов